
 

 

  

N.   30  del Registro delibere 

CITTA’  DI  LIGNANO  SABBIADORO 
PROVINCIA DI UDINE 

________ 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 

_______ 

OGGETTO: Variazioni al bilancio di previsione 2020-2022. Variazione di bilancio n. 

22/2020 

 

      L’anno duemilaventi il giorno ventuno del mese di maggio, alle ore 18:30, in seguito a convocazione 

disposta con avviso scritto e relativo ordine del giorno notificato ai singoli Consiglieri, si riunisce in 

videoconferenza, secondo le modalità indicate nel Decreto Sindacale del 12 maggio 2020 Prot. 12648, il 

Consiglio Comunale in sessione ordinaria. 
 

Risultano:  

   presente assente 

1) FANOTTO Luca X  

2) CIUBEJ Paolo X  

3) BENINATI Anna Maria       X 

4) BRINI Massimo X  

5) SCIUTO Alfio X  

6) BIDIN Marina X  

7) MAROSA Alessandro X  

8) VIGNANDO Manuel X  

9) IURI Ada X  

10) CODOGNOTTO Davide X  

11) POLETTO Mattia X  

12) TRABALZA Stefano X  

13) IERMANO Giovanni X  

14) TEGHIL Carlo X  

15) BARBERIS Giovanni X  

16) PASQUIN Donatella X  

17) CODROMAZ Alessio X  

   Totale n.                                                                                              16                      1 

 

Partecipa il Segretario Generale Dott. Francesco LENARDI. 

Assume la presidenza l’Avv. Luca FANOTTO, nella sua qualità di Sindaco, il quale constatato 

il numero legale degli intervenuti espone l’oggetto. 

 ORIGINALE 

 

 N   93 del Registro delibere 

  

 ___________  



OGGETTO: Variazioni al bilancio di previsione 2020-2022. Variazione di bilancio n. 22/2020

  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

VISTA la proposta di deliberazione allegata a far parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

 

ILLUSTRA il Sindaco; 

 

INTERVIENE il Consigliere TRABALZA; 

 

REPLICA il SINDACO; 

 

INTERVIENE il Consigliere TEGHIL. 

 

SENTITI gli interventi dei Consiglieri Comunali registrati su supporto informatico, 

conservato presso l’ufficio del Segretario Generale, così come previsto dall’art. 53 del Regolamento 

interno delle sedute del Consiglio Comunale; 

 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

VISTO lo Statuto del Comune; 

 

Presenti n. 16  

Votanti  n. 16 

Astenuti n.  0   

Contrari n.  6  ( Trabalza, Iermano, Teghil, Barberis, Pasquin, Codromaz ) 

 

con n. 10  voti favorevoli, espressi per alzata di mano, 

 

D E L I B E R A 
 

- di approvare la proposta di deliberazione allegata a far parte integrante e sostanziale della 

presente.- 

 

 

ALTRESI, con separata votazione 

 

Presenti n. 16  

Votanti  n. 16 

Astenuti n.  0   

Contrari n.  6   ( Trabalza, Iermano, Teghil, Barberis, Pasquin, Codromaz ) 

 

con n. 10  voti favorevoli, espressi per alzata di mano, 

 

D E L I B E R A 
 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 17 – comma 12 – della 

L.R. n. 17/2004. 

-  



 

Proposta di deliberazione 

 

OGGETTO: Variazioni al bilancio di previsione 2020-2022. Variazione di bilancio n. 22/2020 

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 127 del 23/12/2019 avente ad oggetto: 

“Approvazione del Documento Unico di Programmazione 2020/2022 e Bilancio di previsione 

2020-2022 e relativi allegati”; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 02/01/2020 avente ad oggetto: 

“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2020-2022”; 

 

Viste le note del Dirigente dell’Area Tecnica e del Segretario Generale, allegate al presente atto, 

con le quali si richiedono le variazioni al Bilancio 2020-2022, così come di seguito indicato: 

 

Responsabile Ufficio All. N. Protocollo 

arch. Paolo Giuseppe Lusin Settore LL.PP. A 4599 del 12/02/2020 

arch. Paolo Giuseppe Lusin Settore LL.PP. B 7272 del 03/03/2020 

avv. Francesco Lenardi Personale C 3884 del 06/02/2020 

 

Ritenuta necessaria l’adozione del presente atto al fine di introdurre le variazioni al Bilancio di 

previsione 2020-2022, come da riepiloghi contabili allegati (allegato D); 

 

Visto l’art. 175 del D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Visto l’art. 51 del D.Lgs. 118/2011; 

 

Visto il principio contabile della competenza finanziaria del D.Lgs. 118/2011; 

 

Dato atto che viene allegato il parere del Collegio dei Revisori dei Conti (allegato E), che fa parte 

integrante del presente atto; 

 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge; 

 

                                                           SI PROPONE 
 

1) di apportare al Bilancio di previsione 2020-2022 la variazione di bilancio n. 22/2020. 

 

 

Infine, in considerazione dell'urgenza di provvedere, si propone di dichiarare il presente atto 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e 

dell'art. 1 comma 19 della L.R. n. 21/2003; 

 

Vista la su estesa proposta di deliberazione, si esprime parere favorevole sotto il profilo della 

regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000. 

Data,  

 

Il Dirigente dell’Area Tecnica 

Arch. Paolo Giuseppe LUSIN 

 

 

 



Il Segretario Generale 

Avv. Francesco LENARDI 
 

 

Vista la su estesa proposta di deliberazione, si esprime parere favorevole sotto il profilo della 

regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000. 

 

IL CAPO SETTORE FINANZA E TRIBUTI 
Dott.ssa Cristina SERANO 

 

 

 
 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 

 Avv. Luca FANOTTO Dott. Francesco LENARDI 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 

27/05/2020 al 11/06/2020 

 

Lignano Sabbiadoro, 27/05/2020 

 L’IMPIEGATA RESPONSABILE 

 Dott.ssa Natascia RINALDI 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Certifico che la presente deliberazione: 

- E’ stata pubblicata nelle forme di Legge all’Albo Pretorio; 

- Ai sensi dell’art. 1, comma 19, della L.R. n. 21/2003, come sostituito dall’art. 17 – comma 12 - 

della L.R. 17/2004, è divenuta esecutiva:  

 

 il _______21/05/2020________ in quanto dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

 il _______________, giorno successivo al termine della pubblicazione. 

 

Lignano Sabbiadoro, _________________ 
 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

 Dott. Francesco Lenardi 

 

 

 

 

ORIGINALE 
 

 N   93 del Registro delibere 


